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Ha ocHOBy MTiaHa 187 m 188 rioc/ioBHMKa CKyniuTMHe UpHe Tope, MMHMcrpy (t)MHaHCMja flapny
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MuHHcrpe PaflyHOBufiy,

Ko/imko je sanoc/ieHMX 6mo y 14pHoj ropM Ha ash 31.12.2017. roAHHe, h ko;imko sanoc/iennx

MoHcraT nnje oOyxaaTHO npii/iiiKOM oOpa^yHa m caontiiraBaiba Hanoca npocjeHne aapaAe sa

AeueM6ap 2017. roAHHe? riouiTo MoHcraT npnnaAa MMMHcrapCTBy (JiyHaHCMja, as /im ere y

MoryfiHocTM A3 noBemere aanoc/iene ca nonncoM CTaHOBHMUJTBa m as Haivi Ac^craBHTe

HaAHOHa;iHy crpyKTypy sanoc^ieHMX?

nmaHje Tiy oOpaa/iowMTM na cawioj cjeAHMUM.
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CRNA GORA
MINISTARSTVO FINANSIJA

Broj: 01-/^5-2^ Podgorica, 23.10. 2018. godine

SKUPSTINA CRNE GORE

-Generalnom sekretaru, g-dinu Aleksandru Jovicevicu -

Postovani gospodine Jovicevicu,

U skladu sa clanom 188 stav 2 Poslovnika Skupstine Crne Gore dostavljamo Vam
odgovore na poslanicka pitanja poslanlka Milutina Oukanovica, koja su u pisanoj formi
dostavljena Ministarstvu finansija 22.10. 2018. godine.

S postovanjem.

ISTAR

novic



Pitanje broj 1:

Koliko je zaposlenih bilo u Crnoj Gori na dan 31.12 2017. godine, i koliko zaposlenih
Monstat nije obuhvatio prilikom obracuna i saopstavanja iznosa prosjecne zarade za
decembar 2017. godine?

Odgovor:

Shodno podacima Zavoda za statistiku Crne Gore, prosjecan broj zaposlenih prema
administrativno] evidenciji Poreske uprave u decembru 2017. godine iznosloje 182 368,
dok je prosjecan broj zaposlenih u 2017. godinl iznosio 177 627. Zavod za satatlstiku
objavljuje prosjek zaposlenih za odredenl period, najmanje za mjesec dana, all ne 1
stanje na dan.

Istrazlvanja iz oblasti trzista rada, pa i Istrazivanje o prosjecnoj zaradi, Zavod za statistiku
Crne Gore realizuje shodno medunarodnoj metodologiji, na odredenom uzorku
preduzeca, vodeci racuna da taj uzorak obezbjedi reprezentativnost i uporedivost
podataka za cijelu populaciju. Na mjesecnom nivou Zavod za statistiku realizuje
istrazivanje o zaradama, prikupljajuci podatke u prosjeku od 3 000 preduzeca,
organizacija, ustanova i njihovlh jedinica u sastavu, a koja zaposljavaju u prosjeku 70/^
ukupnog broja zaposlenih. Misljenja smo da ovaj odnos, 3000 preduzeca i 70/6
zaposlenih, obezbjeduje reprezentativnost podataka o prosjecnoj zaradi na nivou Crne
Gore, kako ovog, tako i drugih istrazivanja koje realizuje Zavod za statistiku na uzorku, o
cemu svjedoce pozitivne ocjene EK-Eurostat-a kada je u pltanju metodologlja rada
Zavoda za statistiku.

Pitanje broj 2:

Posto Monstat priparada Ministarstvu finansija, da 11 ste u mogucnosti da povezete
zaposlene sa popisom stanovnistva i da nam dostavi nacionalnu strukturu zaposlenih?

Odgovor:

Povezivanje sadasnjih podataka zaposlenih iz Poreske uprave, sa podacima Popisa
stanovnistva koji je realizovan prije sedam godina sa kriticnim momentom popisa na dan
31.03.2011. godine, ne bi bilotehnicki, a nl sustinski moguce.


